Учебный план на неделю, месяц, год
	№


	
	2-я группа раннего возраста (2-3 г)

	Младшая группа
(3-4 г)

	Средняя группа
(4-5 л)
	Старшая группа
(5-6 л)
	[bookmark: _GoBack]Подготовительная к школе группа
(6-7 л)

	1.
	Образовательная область
	в неделю
	в месяц
	в год
	в неделю
	в месяц
	в год
	в неделю
	в месяц
	в год
	в неделю
	в месяц
	в год
	в неделю
	в месяц
	в год

	
	
	
	
	Количество занятий

	1.1
	Познавательное развитие
	1
	4
	36
	2
	8
	72
	2
	8
	72
	2
	8
	72
	3
	12
	108

	
	ФЭМП
	-
	-
	-
	1
	4
	36
	1
	4
	36
	1
	4
	36
	2
	8
	72

	
	Ознакомление с окружающим миром
	1
	4
	36
	1
	4
	36
	1
	4
	36
	1
	4
	36
	1
	4
	36

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2
	Речевое развитие
	2
	8
	72
	1
	4
	36
	1
	4
	36
	2
	8
	72
	2
	8
	72

	
	Развитие речи
	2
	8
	72
	1
	4
	36
	1
	4
	36
	1
	4
	36
	1
	4
	36

	
	Обучение грамоте
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	4
	36
	1
	4
	36

	
	Чтение художественной литературы
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	1.3
	Художественно-эстетическое развитие
	4
	16
	144
	4
	16
	144
	5
	20
	180
	6
	24
	216
	6
	24
	216

	
	Музыка 
	2
	8
	72
	2
	8
	72
	2
	8
	72
	2
	8
	72
	2
	8
	72

	
	Художественное творчество:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	- рисование
	1
	4
	36
	1
	4
	36
	1
	4
	36
	2
	8
	72
	2
	8
	72

	
	- лепка
	0,5
	2
	18
	0,5
	2
	18
	0,5
	2
	18
	0,5
	2
	18
	0,5
	2
	18

	
	- аппликация
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,5
	2
	18
	0,5
	2
	18
	0,5
	2
	18

	
	- конструирование
	0,5
	2
	18
	0,5
	2
	18
	0,5
	2
	18
	0,5
	2
	18
	0,5
	2
	18

	
	- ручной труд
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,5
	2
	18
	0,5
	2
	18
	0,5
	2
	18

	1.4
	Физическое развитие
	3
	12
	108
	3
	12
	108
	3
	12
	108
	3
	12
	108
	3
	12
	108

	
	Физическая культура в помещении
	3
	12
	108
	3
	12
	108
	3
	12
	108
	2
	8
	72
	2
	8
	72

	
	Физическая культура на прогулке
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	4
	36
	1
	4
	36

	
	Итого:
	10
	40
	360
	10
	40
	360
	11
	40
	396
	13
	44
	468
	14
	48
	504

	Максимальное время, отведенное на проведения НОД
	10 мин
	
	
	15 мин
	
	
	20 мин
	
	
	25 мин
	
	
	30 мин
	
	

	Нагрузка почасовая
	1 ч 40 мин
	6 ч 40 мин
	60 ч
	2 ч 30 мин

	10 ч
	90 ч
	3ч 40 мин

	13 ч 20 мин
	132 ч
	5 ч 25 мин

	18 ч 20 мин
	195 ч
	7 ч 
	24 ч
	252 ч



